ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
2 ноября 2022 года 842-пп

  №______

Иркутск

О внесении изменений в постановление Правительства Иркутской
области от 18 марта 2022 года № 199-пп

В соответствии с частью 2 статьи 15 Федерального закона
от 8 марта 2022 года № 46-ФЗ «О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство
Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области
от 18 марта 2022 года № 199-пп «Об установлении случаев осуществления
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и (или)
муниципальных нужд в Иркутской области у единственного поставщика
(подрядчика, исполнителя) и порядка их осуществления» следующие
изменения:

1) пункт 1 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
«4) определенного муниципальным правовым актом местной

администрации, в случае заключения контракта за счет средств резервного
фонда местных администраций (заказчиками соответствующего
муниципального образования Иркутской области).

В акте, предусмотренном настоящим подпунктом, указываются предмет
контракта, предельный срок, на который заключается контракт, обязанность
единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) исполнить свои
обязательства по контракту лично или возможность привлечь к исполнению
контракта субподрядчиков, соисполнителей и требование к объему
исполнения единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) своих
обязательств по контракту лично, а также могут быть определены право
заказчика предусмотреть выплату аванса и обязанность заказчика установить
в соответствии с Законом о контрактной системе требование обеспечения
исполнения контракта.»;

2) подпункт 3 пункта 3 дополнить предложением следующего
содержания: «В случае осуществления закупки товаров, работ, услуг,
информация о которых не подлежит размещению на официальном сайте
единой информационной системы в сфере закупок, размещение информации

2

и документов в реестр контрактов, заключенных заказчиками, осуществляется
в порядке, установленном для заказчиков, предусмотренных пунктом 5 части
11 статьи 24 Закона о контрактной системе.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации»
(www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора
Иркутской области - Председатель
Правительства Иркутской области

«атора

Зайцев

http://www.pravo.gov.ru